
COMISSÃO Dl- UCOYvv ; « 

drfffitURA Ml INICÍPA1 ÜF CCDIX)

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2018
Processo Administrativo N° 0808.01/2018-04 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ANTONIO V CORREIA 

Data de Publicação: 22/08/2018 12:49:49

MOVIMENTOS DO PROCESSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

27/08/2018 09:37:53 CADASTRO DE PROPOSTA GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME
29/08/2018 09:24:17 CADASTRO DE PROPOSTA GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 
29/08/2018 13:57:48 CADASTRO DE PROPOSTA PERFIL GRAFICA E EDITORA LTDA 
31/08/2018 09:00:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores
31/08/2018 09:00:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Processo foi iniciado
31/08/2018 09:00:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa sorte

LOTE 1 -ADJUDICADO  
SERVIÇOS GRÁFICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

—

Item: 1 Unidade: UND Marca: G.V.M. Modelo: G.V.M. 
Descrição: CONFECÇÃO DE BLOCO DE ANOTAÇÕES 
Quantidade: 1.650 Valor Unit.: 1,00 Valor Total: 1.650,00
Item: 2 Unidade: UND Marca: G.V.M. Modelo: G.V.M. 
Descrição: CRACHÁS PERSONALIZADOS COM CORDÃO 
Quantidade: 1.350 Valor Unit.: 0,70 Valor Total: 945,00
Item: 3 Unidade: UND Marca: G.V.M. Modelo: G.V.M. 
Descrição: CRACHÁS PERSONALIZADOS PARA PROFISSIONAIS 
Quantidade: 132 Valor Unit.: 5,30 Valor Total: 699,60
Item: 4 Unidade: UND Marca: G.V.M. Modelo: G.V.M. 
Descrição: CONFECÇÃO PASTA COM BOLSO E CORTE PARA COLOCAÇÃO DE CARTÃO 
Quantidade: 1.650 Valor Unit.: 2,60 Valor Total: 4.290,00
Item: 5 Unidade: UND Marca: G.V.M. Modelo: G.V.M. 
Descrição: CANETAS PERSONALIZADAS -  3X1cm, 1x0 cor.
Quantidade: 1.650 Valor Unit.: 2,70 Valor Total: 4.455,00
Item: 6 Unidade: UND Marca: G.V.M. Modelo: G.V.M. 
Descrição: CERTIFICADOS -  21X29.7cm, 4X0 cores em off-set 120g 
Quantidade: 1.650 Valor Unit.: 1,40 Valor Total: 2.310,00
Item: 7 Unidade: UND Marca: G.V.M. Modelo: G.V.M. 
Descrição: KIT BOTTONS EM FLANDES OU ALUMÍNIO PERSONALIZADOS 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,70 Valor Total: 1.700,00
Item: 8 Unidade: UND Marca: G.V.M. Modelo: G.V.M. 
Descrição: FOLDERS -  21X29.7cm 4X4 
Quantidade: 8.700 Valor Unit.: 0,70 Valor Total: 6.090,00
Item: 9 Unidade: UND Marca: G.V.M. Modelo: G.V.M. 
Descrição: ADESIVOS -  10X14cm, 4X0 cores em adesivo Brilho. Corte/Vinco.
Quantidade: 3.850 Valor Unit.: 0,90 Valor Total: 3.465,00

Gerado em: 04/09/2018 12:52:21 1 de 4



COtWISSAt) t i t  ULi IAV

fL _______________
PRüráuiiM vii ÍNinpÁT bl: CF.n;;r

Item: 10 Unidade: UND Marca: G.V.M. Modelo: G.V.M.
Descrição: BANNER- 70x120 cm. 4x0 em cores,
Quantidade: 24 Valor Unit.: 75,00 Valor Total: 1.800,00
Item: 11 Unidade: UND Marca: G.V.M. Modelo: G.V.M.
Descrição: BANNER -  1.20X80cm, 4X0 em cores,
Quantidade: 22 Valor Unit.: 40,20 Valor Total: 884,40
Item: 12 Unidade: UND Marca: G.V.M. Modelo: G.V.M.
Descrição: BANNER -  1.20X90cm 4X0 em cores,
Quantidade: 22 Valor Unit.: 71,60 Valor Total: 1.575,20
Item: 13 Unidade: UND Marca: G.V.M. Modelo: G.V.M.
Descrição: BANNER -  2 X 2 mt 4X0 em cores
Quantidade: 22 Valor Unit.: 384,80 Valor Total: 8.465,60
Item: 14 Unidade: UND Marca: G.V.M. Modelo: G.V.M.
Descrição: BANNER -  1 x 1,5mt 4X0 em cores ,
Quantidade: 22 Valor Unit.: 53,90 Valor Total: 1.185,80
Item: 15 Unidade: UND Marca: G.V.M. Modelo: G.V.M.
Descrição: FAIXA DE RUA: Confecção de faixa medindo 50cm de altura por 2 metros de comprimento
Quantidade: 14 Valor Unit.: 93,20 Valor Total: 1.304,80
Item: 16 Unidade: UND Marca: G.V.M. Modelo: G.V.M.
Descrição: FAIXA DE RUA: Confecção de faixa medindo 50cm de altura por 3 metros de comprimento
Quantidade: 14 Valor Unit.: 148,80 Valor Total: 2.083,20
Item: 17 " Unidade: UND : Marca: G.V.M. ~ _r_~ Modelo: G.V.M. ~
Descrição: FAIXA DE LONA (banner) -  MEDINDO 2,59 X 6,40
Quantidade: 14 Valor Unit.: 636,10 Valor Total: 8.905,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 014 41.428.889/0001-90 52.774,80 51.809,00 Sim
2 PERFIL GRAFICA E EDITORA LTDA 093 00.212.655/0001-23 54.257,44 51.900,00 Sim
3 GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E 016 08.769.154/0001-54 54.170,66 54.170,66 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
22/08/2018 12:49:49 PUBLICADO
22/08/2018 13:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
31/08/2018 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
31/08/2018 09:00:07 DISPUTA
31/08/2018 09:00:07 LANCE PERFIL GRAFICA E EDITORA LTDA 54.257,44
31/08/2018 09:00:07 LANCE GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME 54.170,66
31/08/2018 09:00:07 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 52.774,80
31/08/2018 09:10:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
31/08/2018 09:10:11 PRÉ-RANDÔMICO
31/08/2018 09:11:54 LANCE PERFIL GRAFICA E EDITORA LTDA 52.770,00
31/08/2018 09:12:05 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 52.750,00
31/08/2018 09:12:13 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP /  \------- / ----- 1-----

52.710,00

Gerado em: 04/09/2018 12:52:21 £  h \ 2 de 4



CúMiòSAW DF. 1-lCVt'AL/» 

.•'rrrfm  ir/s, M! INIC.IPAI. í)í’ CEDiX)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

31/08/2018 09:12:23 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 52.700,00
31/08/2018 09:12:26 LANCE PERFIL GRAFICA E EDITORA LTDA 52.500,00
31/08/2018 09:12:47 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 52.480,00
31/08/2018 09:12:56 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 52.450,00

31/08/2018 09:13:03 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 52.440,00

31/08/2018 09:13:15 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 52.400,00
31/08/2018 09:15:10 LANCE PERFIL GRAFICA E EDITORA LTDA 52.000,00
31/08/2018 09:15:11 TEMPO RANDÔMICO
31/08/2018 09:15:16 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 52.350,00
31/08/2018 09:15:25 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.990,00
31/08/2018 09:15:31 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.980,00
31/08/2018 09:15:36 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.970,00
31/08/2018 09:15:43 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.965,00
31/08/2018 09:15:50 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.960,00
31/08/2018 09:16:00 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.955,00
31/08/2018 09:16:11 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.950,00
31/08/2018 09:16:23 LANCE GRAFICA VERDES MARES LJDA - EPP 51.945,00
31/08/2018 09:18:32 LANCE PERFIL GRAFICA E EDITORA LTDA 51.900,00
31/08/2018 09:18:47 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.890,00
31/08/2018 09:18:52 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.860,00
31/08/2018 09:19:02 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.850,00
31/08/2018 09:19:06 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.840,00
31/08/2018 09:19:24 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.835,00

31/08/2018 09:20:10 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.834,00
31/08/2018 09:20:25 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.833,00
31/08/2018 09:20:32 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.832,00
31/08/2018 09:20:43 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.831,00

31/08/2018 09:20:49 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.830,00
31/08/2018 09:20:58 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.829,00
31/08/2018 09:21:16 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.828,00
31/08/2018 09:21:39 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.827,00
31/08/2018 09:21:54 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.826,00
31/08/2018 09:22:12 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.825,00

31/08/2018 09:22:23 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.824,00
31/08/2018 09:23:31 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.820,00
31/08/2018 09:24:32 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.810,00

31/08/2018 09:27:08 LANCE GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP 51.809,00
31/08/2018 09:32:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP
31/08/2018 09:32:12 HABILITAÇÃO
31/08/2018 09:33:39 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 014: Providenciar o envio da documentação conforme item 4.23 do edital. Caso seja descumprido a clasulas 
do edital convocaremos o segundo colocado.______________________________________________________________________
04/09/2018 11:39:33 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
04/09/2018 11:54:33 EM ADJUDICAÇÃO

/  \

Gerado em: 04/09/2018 12:52:21 3 de 4



CQMIUSAò UL l.id liA ^ ,/ .

R-
PRFFEinÍRA MUNICIAI Í X C l O.íO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

04/09/2018 12:52:21 ADJUDICADO

PREGOEIRO: FRANCISCO ANTONIO V CORREIA

APOIO ANTONIO SHIRLEY DE MOURA FERNANDES

1/ U J )
APOIO NIAGO ALLAS DE OLIVEIRA LIMA

Gerado em: 04/09/2018 12:52:21 4 de 4


